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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Asya hisse senedi piyasaları Çin Çalışma Konferansı sonrasında yapılan açıklamaların beklentileri 
karşılamaması ve gelecek hafta yapılacak Fed toplantısı öncesi risk iştahının zayıflamasıyla negatif 
seyrediyorlar. ABD tarafında ise yüksek gelen Üfe ve zayıflama eğiliminde olan işgücü piyasası verileri 
piyasaların moralini bozmuş görünüyor. Dow Jones %0,53 düşerken, S&P500 ve Nasdaq’taki düşüşler 
sırasıyla  %0,54 ve %0,66 oldu.  Bu sabah ise ABD vadelileri sınırlı pozitif bir seyir izlerken Avrupa 
vadelileri negatif seyrediyor.  
 
ABD’de gıda fiyatlarındaki artışın etkisiyle kasım ayında sürpriz bir şekilde aylık %0,4 yükselen üretici 
fiyatlarının yıllık artış oranı %2,6’dan %3’e yükseldi. Yüksek gelen veri sonrasında Aralık toplantısına 
yönelik faiz indirimi beklentisi değişmezken 2025 yılına ilişkin faiz indirim patikasının daha temkinli 
olacağı beklentileriyle dolar endeksi 107,100 seviyesine yükselirken ABD 10Y tahvil faizi ise %4,32 
oldu. İşsizlik maaşı başvuruları ise beklentilerin üzerinde 242 bin kişi olarak açıklandı. Veri son iki ayın 
zirvesinde gerçekleşirken devam eden başvurulur 1 milyon 886 bine yükselerek işgücü piyasasında 
zayıflığa işaret etti. Merakla beklenen Avrupa Merkez Bankası toplantısında piyasa beklentilerine 
paralel yapılan 25 baz puanlık indirim piyasaları şaşırtmazken metinden faizleri "yeterince kısıtlayıcı" 
seviyede tutmaya yönelik ifadenin kaldırılması yeni faiz indirimlerinin yapılabileceğinin işareti olarak 
algılandı. Başkan Lagarde da toplantı sonrası yaptığı açıklamada Avro Bölgesi'nde ekonominin imalat 
sektörünün daralması ve hizmet sektöründeki büyümenin yavaşlaması nedeniyle ivme kaybettiğini 
belirtti. Her ne kadar 25 baz puanlık indirim kararının oy birliği ile alındığını söylese de Lagarde’ın 50 
baz puan indirimin tartışıldığını belirtmesi ile piyasalar ECB’nin ocak toplantısında 50 baz puanlık faiz 
indirimi beklemeye başladılar. Artan faiz indirimi beklentileriyle baskı altında kalan EURUSD paritesi 
bu sabah 1,0463 seviyesinden işlem görüyor. Bugün İngiltere ve Euro Bölgesi’nde sanayi üretimi 
verilerini takip edeceğiz. ABD tarafında ise ithalat ve ihracat fiyat endeksleri açıklanacak. 
 
Bugün açıklanan ekim ayı cari işlemler dengesi 1,3 milyar dolar olan piyasa beklentilerinin üzerinde 
1,9 milyar fazlaya işaret ederken aylık cari fazla serisi beşinci aya taşınmış oldu. 12 aylık kümülatif açık 
7,8 milyar dolara gerilerken yılı 10 milyar dolar altında bir açıkla kapama ihtimali güçlendi.  BIST100 
endeksi günü bir önceki gün ile aynı seviye olan 10.058 seviyesinden kapatırken işlem hacmi 85,5 
milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL34,9450, 5 yıllık CDS primi ise 246 seviyelerinde seyrediyor.  
 
ABD’de açıklanan veriler sonrası yükselişe geçen dolar endeksi kıymetli madenler üzerinde satış 
baskısına neden oldu. Ons altın 2.686$’a gerilerken ons gümüşte satışlar daha sert oldu ve kıymetli 
maden 31$ seviyesinin altına 30,90$ seviyesine kadar geri çekildi. Bitcoin tekrar 100.000$ seviyesinin 
üzerine çıkarken Brent petrol ise 73,50$ seviyesinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0508-1,0551, aşağı yönde 1,0429–1,0335 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2722–1,2807 aşağı yönde 1,2630–1,2507 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.726$–2.749$, aşağı yönde 2.662$–2.605$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 31,23$–32,51$, aşağı yönde 30,05$–29,64$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 951$–983$, aşağı yönde 928$-900$seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 35,0000, aşağı yönde MOST indikatörü 34,2121 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.276–10.415, aşağı yönde 10.048–9.975 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 İngiltere Sanayi Üretimi - Aylık (%) Ekim 0,3 -0,5

10:00 İngiltere Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Ekim 0,2 -1,8

13:00 EB Sanayi Üretimi - Aylık (%) Ekim -0,1 -2,0

13:00 EB Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Ekim -2,3 -2,8

16:30 ABD İthalat Fiyat Endeksi - Aylık (%) Kasım -0,2 0,3

16:30 ABD İthalat Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Kasım 1,0 0,8

16:30 ABD İhracat Fiyat Endeksi - Aylık (%) Kasım -0,2 0,8

16:30 ABD İhracat Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Kasım -0,1
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2023 Ekim ayında 19 milyon dolar fazla veren ödemeler dengesi, 2024 Ekim ayında 1,3 milyar dolar olan piyasa beklentilerinin üzerinde 1,9 milyar dolar 
fazla verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari açık 7,7 milyar dolar seviyesine geriledi. Eylül ayında 7,8 milyar dolar fazla veren altın ve enerji hariç cari 
işlemler dengesi ekim ayında 7,2 milyar dolar fazla verdi ve böylece 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 52,7 milyar dolara yükselmiş oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, cari açığın 2023'e göre yaklaşık 48 milyar dolar azalarak 7,7 milyar dolara gerilediğini belirterek "Cari açığın 
milli gelire oranının 2024 yılında yüzde 1'in altında kalmasını bekliyoruz" dedi. 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 6 Aralık ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 157,6 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'ten ise net 376,7 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 102,3 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 32 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 6 Aralık haftasında toplam net çıkış 502,2 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 29 Kasım haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1 milyar dolar azalarak 104,2 milyar dolara gerilerken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 487,4 milyon dolar artarak 61,5 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 516,2 milyon 

dolar azalarak 165,7 milyar dolar oldu. 

 Kur korumalı mevduatların büyüklüğü geçen hafta 13,5 milyar TL geriledi. Böylelikle kur korumalı mevduatta üç ayın en yavaş çıkışı izlendi. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 6 Aralık ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %37,05 artış gösterdi. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 29 Kasım ile biten haftada 1,1 milyar dolar artarak 157,7 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 984,3 milyon dolar azalarak 64,9 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 2,1 milyar dolar artarak 92,8 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 6 Aralık haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 29 Kasım haftasına kıyasla %2,9 azalarak 337 milyar TL 
olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %82,1 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %67,3 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 8 Aralık itibarıyla yıllık bazda %7,1 arttı. (Önceki hafta: 
%7,6 artış) 

 S&P Global Ratings ve Fitch Ratings analistleri, Türkiye'nin para politikasında sıkı duruşun 2025'te süreceğini ve enflasyonun yıl sonunda yüzde 24 
seviyesine gerileyeceğini öngörüyor. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) faiz kararlarında ihtiyatlı davranmasını öngördüklerini ve ilk faiz 
indirimi için asgari ücret görüşmelerinin sonucunu bekleyebileceklerini söyleyen Gill, bu kapsamda ilk indirimin 2025'in ocak veya şubat ayında 
yapılabileceğini ifade ederken bu ay sonundaki toplantısında para politikasında bir gevşeme olasılığını da tamamen göz ardı etmemek gerektiğini dile 
getirdi. 

 Dünya Bankası Türkiye'nin depremden etkilenen bölgelerinde tarım sektörünün iyileştirilmesini desteklemeye yönelik 250 milyon dolarlık finansmanı 
onayladı. 

 İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç "PPK toplantısında faizlerin 250 baz puan düşürülebileceğini öngörüyoruz" dedi. 
 İstanbul'da, İSPARK tarafından işletilen otoparkların ücretlerine %115'e varan oranda zam yapıldı. 
 Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED), Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Ödemeler Dengesi İstatistiklerinin açıklanmasının ardından 

Rakamlarla Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Bülteni'ni yayımladı. Buna göre, Ocak-Ekim döneminde Türkiye'ye giren UDY miktarı, yıllık bazda %1 
düşüşle 8,5 milyar dolar oldu.  

 

Avrupa 

 İsviçre Merkez Bankası, 50 baz puan indirimle politika faizini %0,50 seviyesine çekti. Banka karar metninde gerekli olması durumunda kur piyasalarına 

müdahale edebileceği sinyalini verdi. 

 Kiel Dünya Ekonomisi Enstitüsü (IfW), Almanya ekonomisine ilişkin eylülde paylaştığı 2024 ve 2025-2026’yı kapsayan büyüme tahminlerinde güncelleme 

yaptı. IfW'den yapılan açıklamaya göre, Almanya için gelecek yıla ilişkin Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (GSYH) büyüme tahmini yüzde 0,5’ten yüzde 0’a, 2026 

büyüme beklentisi ise yüzde 1,1'den yüzde 0,9’a indirildi. Ülke için bu yıla ilişkin GSYH büyüme tahmini ise yüzde eksi 0,1'den yüzde eksi 0,2'ye düşürüldü. 

 Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) gösterge faizini 25 baz puan düşürerek %3'e düşürdü. ECB böylece bu yıl dördüncü kez indirim yönünde adım atarken, 

art arda üçüncü toplantıda indirim yapıldı. Açıklama metninde faizleri "yeterince kısıtlayıcı" seviyede tutmaya yönelik ifadenin kaldırılmasıyla, ECB yeni 

faiz indirimlerinin yapılabileceğine işaret etti. ECB açıklamasında dezenflasyonist sürecin rayında ilerlediği belirtilerek, verilere bağlı yaklaşımın devam 

edeceği kaydedildi. Tahminlerinde değişikliğe giden ECB, 2025 büyüme tahminini %1,3'ten %1,1'e çekti. 2025 enflasyon tahmini %2,2'den %2,1'e çekildi. 

2026'da enflasyonun %1,9 olması bekleniyor. Metinde finansal koşulların gevşemeye başladığı belirtilirken, yine de finansal koşulların genel seviyesinin 

sıkı kalmaya devam edeceğinin altı çizildi. 

 Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) faiz kararı sonrasında açıklamalarda bulunan Lagarde, ECB Yönetim Konseyi’nin bugünkü 25 baz puanlık faiz indirimini 

“oy birliğiyle” aldığını ve konseyin 50 baz puanlık indirimi de tartıştığını söyledi. Lagarde, Avro Bölgesi'nde ekonominin imalat sektörünün daralması ve 

hizmet sektöründeki büyümenin yavaşlaması nedeniyle “ivme kaybettiğini” belirterek, “Küresel ticarette daha fazla sürtüşme riski, ihracatı azaltarak ve 

küresel ekonomiyi zayıflatarak Avro Bölgesi büyümesi üzerinde baskı oluşturabilir. Düşük güven, tüketim ve yatırımın beklendiği kadar hızlı toparlanmasını 

engelleyebilir.” ifadelerini kullandı. 
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ABD 

 ABD'de üretici fiyat enflasyonu Kasım ayında gıda fiyatlarındaki artışın diğer ürün gruplarındaki daha ılımlı maliyetleri gölgelemesiyle beklenmedik şekilde 

hız kazandı. Çalışma İstatistikleri Bürosu raporuna göre, nihai talep için üretici fiyat endeksi bir ay öncesine göre %0,4 arttı ve bu oran Haziran'dan bu yana 

en yüksek artışı ifade etti. Bir yıl öncesine göre, ÜFE %3 artarken bu oran da 2023'ün başından bu yana en yüksek artışı ifade etti. Öte yandan, gıda ve 

enerjiyi hariç tutan çekirdek ÜFE aylık %0,2 ve yıllık %3,4 arttı. 

 ABD'de ilk kez işsizlik maaşı başvurusunda bulunanların sayısı, 7 Aralık ile biten haftada 242 bine yükselerek piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. 

Veri iki ayın zirvesi olarak kaydedildi. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuru sayısı da 5 bin 750 artarak 224 bin 250'ye yükseldi. 

 ABD'nin seçilmiş başkanı Trump, Time dergisi tarafından "Yılın Kişisi" seçilmesi dolayısıyla New York Menkul Kıymetler Borsası'nın bugünkü açılış zilini 

çaldı. 

 ABD Merkez Bankası (Fed), temmuz-eylül dönemine ait "ABD'nin Finansal Hesapları" raporunu yayımladı. Buna göre, ülkede hanehalkının net serveti bu 

yılın üçüncü çeyreğinde rekor seviyeye yükselerek 168,8 trilyon dolar olarak kaydedildi. 

 

Asya 

  Çin'de merkezi hükümetin yıllık Ekonomik Çalışma Konferansı’da dış koşulların olumsuz etkilerinin derinleşmesine ve ekonomide halen çok sayıda 
zorluk ve sınamalar olmasına karşın Çin ekonomisinin yukarı yönlü eğiliminin değişmediği belirtildi. İç talebin geliştirilmesi için bütçe açığı oranının, 
yatırımların sürdürülmesi için de iç borçlanmanın artırılması gereğine işaret edilen toplantıda, 2021-2025 yıllarını kapsayan 14. Beş Yıllık Kalkınma Planı 
hedeflerine "yüksek kaliteli" şekilde ulaşılmasının öneminin altı çizildi. 2025'te tüketimin teşvik edilmesine yönelik kampanyaların yürütüleceği ve 
yatırımların kamu harcamalarıyla artırılacağı vurgulanan toplantıda, Çin'in gelecek yılda istikrarlı ekonomik büyümeyi sürdürmesi, istihdamı, fiyat 
istikrarını ve ödemeler dengesini koruması gerektiği kaydedildi. 

  
 

Dünyadan 

 Dünya Altın Konseyi altının 2025 yılındaki görünümüne dair raporunda, 2024'te altının son 10 yılın en iyi yılını geçirerek, kapanmasını beklediğini ancak 

2025 için ticaret savaşları ve jeopolitik gelişmelerin belirleyici olacağını söyledi. 

 ING tarafından yayınlanan raporda ABD ve Çin arasındaki ticari gerginliklerinin emtia fiyatlarını genel olarak aşağı çekeceği ancak altının diğer emtiaların 

tersine yükseliş eğiliminde olacağı öngörüldü. Banka, 2025'te altının ons fiyatının ortalama 2 bin 760 dolar olacağını tahmin etti. 

 Dünya Bankası, büyüme oranlarında sürekli bir iyileşme olmaması halinde, düşük gelirli 26 ülkeden sadece 6'sının 2050'de orta gelir seviyesine 
ulaşabileceğini açıkladı. Banka, bu ülkelerin aşırı yoksullukla mücadele ederken, ekonomik krizler, çatışmalar ve iklim değişikliği gibi zorluklarla da karşı 
karşıya olduğunu belirtti. 

 Japonya Merkez Bankası'nın üç aylık Tankan kurumsal anketinde büyük imalatçılar arasındaki duyarlılığı ölçen ana endeks, Eylül ayındaki +13'ten +14'e 
toparlandı. Anket, hammadde ve işçilik maliyetlerindeki artışa ilişkin endişelerin perakendecilerin moralini bozmasına rağmen, imalatçı olmayanların da 
iş koşulları konusunda iyimser kaldığını gösterdi. 
 


